
 
 

1

  Diário Oficial   

Poder Executivo 

Estado de São Paulo  Seção I 
Palácio dos Bandeirantes  

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone : 3745-3344  
 

Nº 43 – DOE – 02/03/19 - seção 1 – p.38 
 
 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS - 19, de 1-3-2019 

 
O Secretário de Estado da Saúde, considerando a necessidade contínua de imprimir novas práticas que visem maior 
agilidade, qualidade e humanização no processo de captação e distribuição de tecidos e órgãos, resolve: 
 
Artigo 1º - Designar a partir de 27-02-2019, Francisco de Assis Salomão Monteiro, RG. 408538, Médico III, CLT, 
como Coordenador do Sistema Estadual de Transplantes, no âmbito da Pasta. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando cessado na mesma data os efeitos da 
Resolução SS - 98, de 08, publicada em 09-10-2012. 
 

 


